142ponant et debite exequantur, atque ad parendum eidem, sepedictos Gda- nenses reos racionibus opportunis nomine nostro cogant et compellant, pro gratia nostra aliter non facturi. Lecta et pronunctiata fuit preinserta sen- tencia nostra diffinitiva in arce nostra regia Cracoviensi feria secunda proxima post dominicam Quasimodogeniti, que fuit vigesima quarta mensis aprilis, anno domini millesimo quingentesimo vigesimo quinto, regni vero nostri anno decimo nono. In quorum omnium et singulorum fidem et testimonium sigillum nostrum presentibus est appensum. Petrus episcopus et vice- cancellarius subscripsit. Relatio Reverendi in Christo patris domini Petri Thomiczki, Cracoviensis et Posnaniensis episcopi et regni Polonie vice- cancellarii.
152.

1526. Juli 18, König Sigismund ermäßigt die Entschädigungs
summe, welche die Stadt dem Eberhard Ferber zu zahlen hatte, auf 
12000 Preuss. Mark, bestimmt, daß sie dieselbe von 1527 ab binnen sechs 

Jahren abzuzahlen habe und schenkt ihr dazu ein Drittel der zehnjährigen 
Kontribution, befreit aber das Haus Ferber in Danzig von allen Abgaben.

Original auf Pergament mit anhängendem Siegel an Pergamentstreifen im Danziger 
Stadtarchiv U 82, 298.

Gedruckt: Acta Tomiciana VIII, S. 94.Sigismundus, dei gratia rex Polonie, magnus dux Lituanie, Russie tociusque Prussie etc. dominus et heres, significamus tenore presencium, quibus expedit universis, quod, cum anno millesimo quingentesimo vigesimo quinto, die vigesima quarta mensis aprilis inter nobilem Ebrehardum Ferber, capitaneum nostrum Dirschowiensem, Jacobum Reße et Hilbrandum Ferber, ejus litis consortes, ex una et civitatem nostram Gdanensem ex altera parte sentenciam nostram diffinitivam Cracovie tulissemus eandemque civitatem in duodecim florenorum ungaricalium millibus in auro predicto Ebrehardo cum litis consortibus condemnassemus, expensarum litis taxationem nobis reservantes; ipsaque civitas variis seditionum fluctibus agitata et proinde innumeris necessitatibus pressa prefate nostro sentencie sine magno sui detrimento ac discrimine parere et satifacere non potuisset; nos, cum illius motus comprimere ac statum ejus in bonum ordinem reponere suscepissemus, inter alia etiam animum adjecimus, quo predictam causam, que ad communem tranquillitatem promovendam non parum momenti habere videbatur, rationibus opportunis ipsam civitatem non nimium gravantibus nec predictum Ebrehardum intolerabiliter damnificantibus componeremus, et jam tandem fine legitimo absolveremus. Maturo itaque senatus nostri regii consilio et deliberatione, prenominatam sentenciam nostram moderantes, eodem Ebrehardo nobis offitiose obsecundante, statuimus et decrevimus, ac presentibus decernimus et declaramus, quod proconsules, consules, scabini et tota communitas Gedanensis tocius civitatis nomine Ebrehardo Ferber, ipsius litis consortibus, heredibus et successoribus, loco duodecim millium florenorum ungaricalium in auro, in quibus condemnata fuit et expensarum

143litis ac debitorum omniumque aliorum, occasione prefate sentencie nostre debitorum, duodecem millia marcarum, pro tempore currentis monete pru- tenicalis, in sex annis sese continuo sequentibus, sine omni exceptione et renitentia solvere debeant; ita, ut ad diem dive Marie Magdalene ab anno millesimo quingentesimo vigesimo septimo inchoando et deinceps duo marcarum prutenicalium millia annuo pendant, donec integra duodecim millium marcarum summa totaliter fuerit persoluta. Quod ut eo facilius facere possent, terciam partem decennalis contributionis nobis prestande precipuo in eum usum, eidem civitati benignitate regia condonavimus. Ceterum, si prenominati proconsules, consules, scabini, communitas aut civitas nostra Gdanensis hoc nostrum moderationis decretum ingrata violaverit, pecuniamque supradictam in premisso termino quotannis adnumerare recusaverit distuleritve, eundem Ebrehardum heredesque et successores ipsius in corporalem et realem possessionem villarum ac omnium bonorum terrestrium prefate civitatis Gdanensis in locis editioribus sitorum, vernacula lingua die Hoge nuncupatorum, induci ac poni volumus. Ita, ut pacifice illis uti et frui possit, donec ei de preteritorum terminorum rata, cum effectu fuerit satisfactum. Et proinde, ut hec omnia legitimam executionem consequantur, vobis magnificis Georgio de Baisen, Marienburgensi, et Georgio de Conopath, Pomeranie palatinis vestrisque in palatinatibus, hujusmodi successoribus, sub gratia nostra mandamus et omnino ita habere volumus, ut, quamprimum vobis constiterit proconsules, consules, scabinos et communitatem seu civitatem Gdanensem huic nostre constitutioni ac decreto contravenisse, nullo alio mandato a nobis expectato, prefatum Ebrehardum, ipsius heredes et successores in ejuscemodi bonorum possessionem auctoritate nostra regia corporaliter inducatis inductumque defendatis, et ut illis usque ad solutionem prefati debiti sine cujusvis impedimento uti possit, curetis. Si vero ambo adesse non possitis, alter vestrum exequatur. Postremo, ut idem Ebrehardus ex predicta civitate nostra Gdanensi mutuam senciat benivolentie et amoris sui in patriam vicissitudinem, personam ac domum suam, in qua Gdani residere consuevit et nunc residet, ab omnibus pensionis et daciarum oneribus, servitute civili ac singulis aliis gravaminibus, donec ipse vixerit, liberos et immunes esse decernimus. In quorum omnium et singulorum fidem sigillum nostrum presentibus est appensum. Actum et datum in civitate nostra Gedanensi feria quarta proxima ante festum sancte Marie Magdalene anno Jhesu Christi millesimo quingentesimo vigesimo sexto. Regni vero nostri anno vigesimo. Petrus, episcopus et vicecancellarius, subscripsit. Relatio Reverendi in Christo patris domini Petri Thomyczki, episcopi Cracoviensis et regni Polonie vicecancellarii.
153.